
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯСЕНЕВО 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

 

«19» сентября 2023 г. № 13/3 

 

 

 

 

 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 4 квартал 2023 года 
 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы  

от 11.07.2012 г. № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями 

города Москвы», Уставом муниципального округа Ясенево, рассмотрев 

обращение управы района Ясенево города Москвы от 12 сентября 2023 года  

№ ЯС-07-2828/23, Совет депутатов муниципального округа Ясенево решил: 

1..Согласовать внесенный главой управы района Ясенево города 

Москвы ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2023 

года (Приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Ясенево города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Ясенево 

www.moyasenevo.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

http://www.moyasenevo.ru/


5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ясенево И.В. Гришину. 

 

 

Решение принято единогласно. 

 

 

 

Глава муниципального   

округа Ясенево                                                                           И.В. Гришина 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Ясенево 

от 19 сентября 2023 года № 13/3 
 

Согласовано  

Глава муниципального округа Ясенево 

_______________________ /___________ 

«___»________________2023 г. 

Утверждаю  

Глава управы района Ясенево 

_________________ А.Ю. Толчеев 

«____» __________________ 2023 г. 
 

 

Календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и  

спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2023 года 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

 

Дата и 

время 

проведения 

 

Место проведения 
Кол-во 

участников 

 

Ответственные за 

мероприятия 

Основные мероприятия 

1. 

 

Военно-патриотический конкурс-фестиваль 

«Виват, Россия!» 

11.10.2023 

15.00 

Дворец игровых видов спорта 

«Содружество», Новоясеневский 

просп., д. 30 

150 
Аппарат СД МО 

Ясенево 

2. День призывника. Экскурсионные поездки 

14.10.2023-

15.10.2023 

09.00 

Музейный комплекс памяти героя 

Советского Союза Зои 

Космодемьянской, посвященный 

контрнаступлению Советских войск 

в битве под Москвой, 

Московская область, Рузский г.о.,  

д. Петрищево, д. 89, стр. 2 

100 
Аппарат СД МО 

Ясенево 

3. 
Социально-значимое мероприятие ко Дню 

памяти жертв политических репрессий 

02.11.2023 

14.00 

ТЦСО «Ясенево»,  

ул. Голубинская, д. 32, к. 2 
40 

Аппарат СД МО 

Ясенево 

4. 
Фестиваль народного творчества «Я живу в 

России» ко Дню народного единства 

06.11.2023 

17.00 

ГБУК «Концертный зал 

«Вдохновение», Большой зал, 

Литовский бул., 7 

700 
Аппарат СД МО 

Ясенево 

5. Праздничная концертная программа «Мой 13.11.2023 ГБУК «Концертный зал 700 Аппарат СД МО 



район, ты сердцу дорог»    18.00 «Вдохновение», Большой зал, 

Литовский бул., 7 

Ясенево 

6. 

Поздравление в рамках мероприятия, 

посвященного Международному Дню 

инвалида 

01.12.2023 

14.00 

ТЦСО «Ясенево»,  

ул. Голубинская, д. 32, к. 2 
100 

Аппарат СД МО 

Ясенево 

7. Новогодняя муниципальная елка в Ясенево 
25.12.2023 

15.00 

ГБУК «Концертный зал 

«Вдохновение», Большой зал, 

Литовский бул., 7 

700 
Аппарат СД МО 

Ясенево 

Мероприятия, проводимые учреждениями, подведомственными Департаменту культуры города Москвы 

1. Показ фильма «Ничего святого» 
04.10.2023   

19.30 

ГБУК «Концертный зал 

«Вдохновение», Большой зал, 

Литовский бул., 7 

150 Сафонова Т.А. 

2. 
Музыкально-хореографическая программа 

«День учителя» 

05.10.2023 

18.00 

ГБУДО г. Москвы «Детская школа 

искусств № 11», Концертный зал, 

ул. Паустовского, д. 5, корп. 3 

350 Пичугина М.Г. 

3. Показ фильма «Васса» 
06.10.2023 

  19.00 

ГБУК «Концертный зал 

«Вдохновение», Большой зал, 

Литовский бул., 7 

150 Сафонова Т.А.. 

4. 
«Интеллектуальный марафон» – игры для 

детей 

07.10.2023 

14.00 

ГБУК г. Москвы «Библиотека № 

170», ул. Паустовского, д.2/34 
20 Кирюханова Е.П. 

5. Показ фильма «Филадельфийская история» 
11.10.2023 

  19.30 

ГБУК «Концертный зал 

«Вдохновение», Большой зал, 

Литовский бул., 7 

150 Сафонова Т.А.. 

6. Показ фильма «Тот самый Мюнхгаузен» 
13.10.2023 

  19.00 

ГБУК «Концертный зал 

«Вдохновение», Большой зал, 

Литовский бул., 7 

150 Сафонова Т.А. 

7. 
«Человек собаке друг» Интерактивная 

программа 

14.10.2023 

14.00 

ГБУК г. Москвы «Библиотека № 

170», ул. Паустовского, д.2/34 
20 Кирюханова Е.П. 

8. Акция по сбору вторичного сырья 
15.10.2023 

12.00 

ГБУК «Концертный зал 

«Вдохновение», Большой зал, 

Литовский бул., 7 

150 Сафонова Т.А.                            

9. Показ фильма «Обыкновенное чудо» 
20.10.2023 

19.00 

ГБУК «Концертный зал 

«Вдохновение», Большой зал, 

Литовский бул., 7 

150 Сафонова Т.А.                            



10. Показ мультфильма «Аленький цветочек» 
21.10.2023 

12.00 

ГБУК «Концертный зал 

«Вдохновение», Большой зал, 

Литовский бул., 7  

150 Сафонова Т.А.                            

11. «Тайна Буратино» мастер-класс 
21.10.2023 

16.00 

ГБУК г. Москвы «Библиотека № 

170», ул. Паустовского, д.2/34 
20 Кирюханова Е.П. 

12. Показ фильма «Злые и красивые» 
25.10.2023 

19.00 

ГБУК «Концертный зал 

«Вдохновение», Большой зал, 

Литовский бул., 7 

150 Сафонова Т.А. 

13. Показ фильма «Ребро Адама» 
27.10.2023 

19.30 

ГБУК «Концертный зал 

«Вдохновение», Большой зал, 

Литовский бул., 7 

150 Сафонова Т.А. 

14. «Кит и кот» мастер-класс 
28.10.2023 

16.00 

ГБУК г. Москвы «Библиотека № 

170», ул. Паустовского, д.2/34 
20 Кирюханова Е.П. 

15. Рэп-мюзикл «Преступление и наказание» 
30.10.2023 

12.00 

ГБУК «Концертный зал 

«Вдохновение», Большой зал, 

Литовский бул., 7 

150 Сафонова Т.А. 

16. День открытых дверей 
04.11.2023 

12.00 

ГБУК «Концертный зал 

«Вдохновение», Большой зал, 

Литовский бул., 7 

150 Сафонова Т.А. 

17. 
«Секрет на весь свет» языковая викторина  

для детей 

07.11.2023 

17.00 

ГБУК г. Москвы «Библиотека № 

170», ул. Паустовского, д.2/34 
20 Кирюханова Е.П. 

18. 
Музыкальная программа «Преподавательская 

филармония» 

09.11.2023 

18.00 

ГБУДО г. Москвы «Детская школа 

искусств № 11», Концертный зал, 

ул. Паустовского, д. 5, корп. 3 

350 Пичугина М.Г. 

19. 
«День рождения Деда Мороза» 

Интерактивное занятие 

18.11.2023 

17.00 

ГБУК г. Москвы «Библиотека № 

170», ул. Паустовского, д.2/34 
20 Кирюханова Е.П. 

20. Акция по сбору вторичного сырья 
19.11.2023 

12.00 

ГБУК «Концертный зал 

«Вдохновение», Большой зал, 

Литовский бул., 7 

150 Сафонова Т.А. 

21. 
Торжественный праздничный концерт, 

посвященный 55-летию Школы 

25.11.2023 

17.00 

ГБУДО г. Москвы «Детская школа 

искусств № 11», Концертный зал, 

ул. Паустовского, д. 5, корп. 3 

350 Пичугина М.Г. 



22. «Живая шляпа» мастер-класс 
25.11.2023 

16.00 

ГБУК г. Москвы «Библиотека № 

170», ул. Паустовского, д.2/34 
20 Кирюханова Е.П. 

23. 
«Вселенское и родное Марины Цветаевой» 

интерактивная лекция 

29.11.2023 

12.00 

ГБУК г. Москвы «Библиотека № 

170», ул. Паустовского, д.2/34 
20 Кирюханова Е.П. 

24. Акция по сбору вторичного сырья 
17.12.2023 

12.00 

ГБУК «Концертный зал 

«Вдохновение», Большой зал, 

Литовский бул., 7 

150 Сафонова Т.А. 

25. 

«Подари тепло ближнему» 

Благотворительная акция: Нарисуй 

новогоднюю открытку для одинокого 

пожилого человека 

04.12.2023-

24.12.2023 

ГБУДО г. Москвы «Детская школа 

искусств № 11», Концертный зал, 

ул. Паустовского, д. 5, корп. 3 

500 Пичугина М.Г. 

26. 
Новогодний концерт школы, музыкально-

хореографическая программа 

22.12.2023 

17.00 

ГБУДО г. Москвы «Детская школа 

искусств № 11», Концертный зал, 

ул. Паустовского, д. 5, корп. 3 

350 Пичугина М.Г. 

Спортивные мероприятия управы района и ГБУ 

1. Спортивный фестиваль «Йога для 

начинающих» в формате мастер-класса, 18+ 

04.10.2023 

09.30 

ГБУ «ЦСД «Атлант «СП «Ясенево», 

Литовский б-р, д.11, корп.2 
30 Родионова А.С. 

2.  Спортивный праздник для всей семьи, 7+ 
12.10.2023 

12.00 

ул. Голубинская, д.7, корп.2  

(хоккейная коробка) 
50 Родионова А.С. 

3. 
Товарищеский турнир по настольному 

теннису, 50+ 

18.10.2023 

15.00 
ГБУ «ЦСД «Атлант «СП «Ясенево», 

Литовский б-р, д.11, корп.2 
30 Родионова А.С. 

4. 

Спортивный праздник «Оздоровительная 

гимнастика для всех» в формате мастер-

класса, 18+ 

 

24.10.2023 

11.00 

ГБУ «ЦСД «Атлант «СП «Ясенево», 

Литовский б-р, д.11, корп.2 
30 Родионова А.С. 

5. 
Спортивный фестиваль по скандинавской 

ходьбе, в формате мастер-класса, 18+ 

30.10.2023 

13.15 

Лесопарковая зона  

(Битцевский лес) 
30 Родионова А.С. 

6. Турнир по кикбоксингу, 6+ 
09.11.2023 

18.00 

ГБУ «ЦСД «Атлант «СП «Ясенево», 

Литовский б-р, д.11, корп.2 
30 

Родионова А.С. 

7. 
Спортивный праздник, приуроченный ко 

Дню Народного Единства, 6+ 

11.11.2023 

12.00 

ул. Голубинская, д.7, корп.2  

(хоккейная коробка) 
80 Родионова А.С. 

8. Товарищеский турнир по шахматам, 7+ 18.08.2023 ГБУ ЦСД "Атлант" СП "Ясенево", 30 Родионова А.С. 



12:00 Новоясеневский пр-т, д.12, корп.1 

9. 
Спортивный праздник «Открытие зимнего 

сезона», 6+ 

23.11.2023 

18:00 

ул. Голубинская, д.7, корп.2 

(хоккейная коробка "Искорка") 
30 Родионова А.С. 

10. Турнир по настольному теннису, 7+ 
01.12.2023 

19.00 

ГБУ «ЦСД «Атлант «СП «Ясенево», 

Новоясеневский пр-т, д.12, корп.1 
30 Родионова А.С. 

11. 
Дворовый спортивный праздник для жителей 

района Ясенево «Ледовые старты», 7+ 

05.12.2023 

18.00 

ул. Голубинская д.7, корп.2  

(хоккейная коробка "Искорка") 
80 Родионова А.С. 

12. 

Районные отборочные соревнования по 

конькобежному спорту «Лед нашей 

надежды», 7+ 

14.12.2023 

18.00 

ул. Голубинская д.7, корп.2  

(хоккейная коробка "Искорка") 
30 Родионова А.С. 

13. 

Дворовый спортивный праздник для жителей 

района Ясенево «Спортивные Квест-

эстафеты», 7+ 

 

19.12.2023 

15.00 

ГБУ «ЦСД «Атлант «СП «Ясенево», 

Литовский б-р, д.11, корп.2 
30 Родионова А.С. 

14. 
Районные отборочные соревнования по 

хоккею на призы клуба «Золотая шайба», 7+ 

 

21.12.2023 

18.00 

ул. Голубинская, д.7, корп.2  

(хоккейная коробка "Искорка") 
40 Родионова А.С. 

15. 
Спортивный праздник «Новогодние 

эстафеты», 6+ 

25.12.2023 

18:00  

ГБУ «ЦСД «Атлант «СП «Ясенево», 

Литовский б-р, д.11, корп.2 
80 Родионова А.С. 

Досуговые мероприятия управы района и ГБУ 

1. День рождения С.А. Есенина 

03.10.2023           

17.00 
ТЦСО «Ясенево»,  

ул. Голубинская, д. 32, к. 2 
30 Колесникова Е.В. 

2. 

Досуговое мероприятие «Мы поем для 

души» в формате вокального мастер-класса, 

55+ 

06.10.2023 

14.00 
ГБУ «ЦСД «Атлант «СП «Ясенево», 

Литовский б-р, д.11, корп.2 
30 Родионова А.С. 

3. 
Досуговое мероприятие «Азы циркового 

искусства», мастер-класс, 8+ 

10.10.2023           

18.30 
ГБУ «ЦСД «Атлант «СП «Ясенево», 

ул. Вильнюсская, д.8, корп.2 
30 Родионова А.С. 

4. 
Досуговое мероприятие «Хоровое пение для 

новичков», в формате мастер-класса, 18+ 

16.10.2023 

11.00 

ГБУ «ЦСД «Атлант «СП «Ясенево», 

Литовский б-р, д.11, корп.2 
30 Родионова А.С. 



5. 

Досуговое мероприятие «Фехтование: шпага, 

рапира» от студии исторического 

моделирования «Паладин» в формате 

открытого урока, 16+ 

26.10.2023 

19.00 

ГБУ «ЦСД «Атлант «СП «Ясенево», 

ул. Вильнюсская, д.8, корп.2 
30 Родионова А.С. 

6. 

Досуговое мероприятие «Краски осени»,  

творческий мастер-класс, 6+ 
01.11.2023 

17.00 

ГБУ «ЦСД «Атлант «СП «Ясенево», 

ул. Голубинская, д.7, корп.2 
30 Родионова А.С. 

7. 
Концертная программа ко Дню народного 

единства 

04.11.2023 

14.00 
ТЦСО, ул. Голубинская, д.32, корп. 2 30 Колесникова Е.В. 

8. 
Досуговое мероприятие «Осенняя фантазия», 

мастер-класс, 7+ 

07.11.2023 

17.00 

ГБУ «ЦСД «Атлант «СП «Ясенево», 

ул. Голубинская, д.7, корп.2 
30 Родионова А.С. 

9. 
Досуговое мероприятие «Сказочный 

пейзаж», мастер-класс, 7+ 

14.11.2023 

16.00 

ГБУ «ЦСД «Атлант «СП «Ясенево», 

ул. Инессы Арманд, д.8/17 
30 Родионова А.С. 

10. Концертная программа ко Дню матери 
25.11.2023           

14.00 

ТЦСО «Ясенево»,  

ул. Голубинская, д. 32, к. 2 
30 Колесникова Е.В. 

11. 

Фестиваль детского творчества «Моя мама 

лучшая!», посвященный Дню матери, в 

формате выставка детских картин и мастер-

классов, 5+ 

26.11.2023           

12.00 

ГБУ «ЦСД «Атлант «СП «Ясенево», 

Литовский б-р, д.11, корп.2 
50 Родионова А.С. 

12. 
Досуговое мероприятие «Мир в радуге 

профессий», интерактивная викторина, 7+ 

28.11.2023 

16.00 
ГБУ «ЦСД «Атлант «СП «Ясенево», 

ул. Инессы Арманд, д.8/17 
30 Родионова А.С. 

13. 

Досуговое мероприятие «Зимние узоры», 

творческий тимбилдинг, 7+ 

07.12.2023 

16.00 
ГБУ «ЦСД «Атлант «СП «Ясенево», 

ул. Голубинская, д.7, корп.2 
30 Родионова А.С. 

14. 
Досуговое мероприятие «Сказочные 

персонажи», квест 6+ 

12.12.2023 

18.00 
ГБУ «ЦСД «Атлант «СП «Ясенево», 

ул. Инессы Арманд, д.8/17 
30 Родионова А.С. 

15. 

Досуговое мероприятие: Праздник  

«Новогодние чудеса», в формате дворового 

праздника, 6+ 

23.12.2023  

12.00 
ул. Вильнюсская, д.7, корп.2  

(дворовая площадка) 
90 Родионова А.С. 

16. Новогодний марафон 
25.12.2023           

12.00 
ТЦСО «Ясенево»,  

ул. Голубинская, д. 32, к. 2 
30 Колесникова Е.В. 

17. 
Досуговое мероприятие «Елка в кроссовках», 

6+ 

27.12.2023           

17.00 
ГБУ «ЦСД «Атлант «СП «Ясенево», 

ул. Паустовского, д.2/34 
30 Родионова А.С. 

 


